

Số: /KH-SGDĐT

Long An, ngày tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổng kết thi hành Luật Đất đai và xây dựng Dự án Luật Đất đai (sửa đổi)

Căn cứ Quyết định số 1188/QĐ-TTg ngày 04/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổng kết thi hành Luật Đất đai và xây dựng Dự án Luật Đất đai (sửa đổi) (sau đây gọi tắt là Quyết định số 1188/QĐ-TTg), Công văn số 1222/SYQĐ-UBND ngày 07/8/2020 của UBND tỉnh Long An về sao y Quyết định số 1188/QĐ-TTg ngày 04/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi tắt là Quyết định số 1188/QĐ-TTg).

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1188/QĐ-TTg của ngành GD&ĐT như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Thông nhất việc triển khai thực hiện tổng kết thi hành Luật Đất đai theo yêu cầu và chỉ đạo của UBND tỉnh.

Đôn đốc, kiểm tra các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện tổng kết thi hành Luật Đất đai theo nội dung, chức trách, nhiệm vụ được giao.

Tổng kết, đánh giá toàn diện kết quả thi hành Luật Đất đai bằng hình thức phù hợp, tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo đúng theo quy định.

Phối hợp sở, ngành liên quan tổ chức góp ý dự án Luật Đất đai (sửa đổi) đảm bảo hiệu quả, đúng yêu cầu theo chỉ đạo của UBND tỉnh và tổ chức thực hiện tốt Quyết định số 1188/ QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ theo kế hoạch đề ra.

II. Nội dung thực hiện

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Quán triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 1188/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đến đội ngũ CB, CC, VC và người lao động tại các cơ sở giáo dục trong đó chỉ đạo các cơ sở giáo dục tập trung triển khai thực hiện nhiệm vụ tổng kết việc thi hành Luật Đất đai và góp ý dự án Luật Đất đai (sửa đổi) theo đúng quy định.

2. Triển khai thực hiện việc tổng kết thi hành Luật Đất đai

Đôn đốc, giám sát, theo dõi việc thực hiện công tác tổng kết và báo cáo tổng kết thi hành Luật đất đai các cơ sở giáo dục.

Tổng hợp, kiến nghị các khó khăn, vướng mắc về công tác tổng kết thi hành Luật đất đai (nếu có).

3. Tổ chức góp ý dự án Luật Đất đai (sửa đổi)

Tổ chức việc lấy ý kiến dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) rộng rãi trong đội ngũ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo sự chỉ đạo của UBND tỉnh.

III. Tổ chức thực hiện

1. Đối với Sở GD&ĐT

Xây dựng, ban hành và triển khai thực hiện kế hoạch này. Giao Thanh tra Sở làm đầu mối tham mưu giúp Lãnh đạo Sở GD&ĐT theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện đạt yêu cầu theo kế hoạch đề ra.

Tham mưu kịp thời văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung tại Quyết định số 1188/QĐ-TTg của Chính phủ đối với ngành GD&ĐT theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

2. Đối với các phòng GD&ĐT huyện, TX, TP, đơn vị trực thuộc Sở

Các đơn vị có trách nhiệm triển khai thực hiện nội dung kế hoạch này theo đúng nội dung, tiến độ đề ra trong đó chú ý đến hai hoạt động trọng tâm là báo cáo tổng kết kết quả triển khai thực hiện Luật Đất đai và tổ chức góp ý rộng rãi, đảm bảo chất lượng, hiệu quả dự án Luật Đất đai (sửa đổi) theo chỉ đạo.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Quyết định số 1188/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đối với ngành GD&ĐT tỉnh Long An, Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Vụ Pháp chế Bộ GD&ĐT;
- UBND tỉnh;
- Sở TN&MT;
- UBND huyện, TX, TP;
- Phòng Tư pháp huyện, TX, TP;
- Các phòng GD&ĐT cấp huyện;
- Trường THCS&THPT, THPT;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- GD, các PGĐ Sở;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Lê Thị Song An